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L ø n  f o r  

Kobstad. Land. Købstad. Land. Købstad. Lund. 

Overlcererm FJIZLTTTTG Andre Lærere. Lærerinder. 

Kr. Kr. Kr. Kr. sit. Kr. 

Laveste Skala. 2,600 I,600 2,000 I,020 1,300 I,020 

Mellemste do. 3,100 1,750 2,200 ,, 1,400 i» 

Hojeste do. 3,00o 2,25o · 2,400 1,220 1,6o0 1,220 

-j- Have -j- Have 

Dette maa dog vist siges at være et Misforhold, trykkende for Lærerpersonalet, 
til Skade for Skolen. 

Hvis, som vi haabe, det herdærende Skolevæsen kommer ind under det forelagte 
Lovforslags Bestemmelser for Købstæder og Handelspladser, vil, naar den mellemste Skala 
for disse lægges til Grund for Beregningen, dette medføre en forøget Udgift af henimod 
10,000 Kr. aarlig, sammenlignet med det Lønningsbeløb, der vilde være at udrede til 
Lærerpersonalet her i Sundby som Landkommune betragtet. Men blandt dem, i hvis 
Haand Lovgivningen er lagt, findes næppe nogen, som af den Grund vil vige tilbage 
for en Ordning af vort Skolevæsen, saaledes som paapeget, og hvortil der saa haardt 

træn g es. En Kommune som denne, der økonomisk er uheldig stillet, turde vel ogsaa sikkert 
kunne gøre Regning paa Andet i det Beløb, der agtes anvendt til Støtte for Skole- 
væsenet paa de Steder, hvor Gennemforelsen af den eventuelle Lovs Bestemmelser maatte 
vise sig at ville medføre en trykkende Merudgift. 

Vi bede derfor det højtærede Udvalg om i sin Betænkning over Skolelovforslaget 
at tage velvilligt Hensyn til den her omhandlede Sag, idet vi haabe paa Muligheden af, 
at f. Eks § 27 faar en Tilføjelse omtrent saalydende: »samt for Sundbyernes Landkom- 
mune paa Amager« 

Da Sundby, skont bærende Navn af Landkommune, dog i alle Henseender er vokset 
op til Kobstad og nu, som anført, er en af de største, vilde der begaas en Uret imod 
denne store Bys Befolkning, om den, hvad Skolevæsenet ungaur, ikke fik samme Beskyttelse 
under Loven, som det fremsatte Forslag tilsiger selv de mindste Handelspladser. 홢- Det 
kommunale Selvstyre kan ikke med Grund beklage sig derover; for dette bliver der dog 
nok tilbage at tage Bestemmelser om paa Skolevæsenets Omraade. 

S u n d b y  p a a  A m a g e r ,  den 16de November 1895. 
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